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 MITGLIEDSBEITRÄGE  (Jahresbeitrag): Jahresbeitrag Aufnahmegebühr

A  Mitglieder 185,- €       250,- €       
G  Ehepartner / Lebensgefährten 30,- €       -
C - -
D  Schüler 60,- €       -
E 125,- €       -
F  Fördernde Mitglieder, vereinbarter Förderbetrag, mind. 130,- €       -
R  Ruhende Mitglieder ohne Berechnung -

 SOMMERLAGER  (Saison) Mitglieder Gäste

mind. 290,00 €
• Wasserlieger:         LüA in m x BüA in m   = A1 x 10,00 €       x 15,00 €
• Wasserlieger Kat:   LüA in m x BüA in m x 0,75  = A2 x 10,00 €       x 15,00 €
• Landlieger:  Abrechnung wie Winterlager siehe WL siehe WL
• Umlage: maßvolle Nutzung von Wasser u. Strom am Steg,

             Müllentsorgung:                  A1 bzw A2 x   1,00 €       x   1,00 €       

 WINTERLAGER  (Saison) Mitglieder Gäste

FREIFLÄCHE:
• (LüA in m + 0,50 m) x (BüA in m + 0,50 m) x 4,20 € x 6,50 € 

WASSERLIEGER:
• ohne Wasser und Strom 100,00 € 150,00 €

HALLE:
• (LüA in m + 0,50 m) x (BüA in m + 0,50 m) x 17,00 € x 25,00 € 

 ZUSÄTZLICH: Mitglieder Gäste

• Mast-Kran je Nutzung ohne Gebühr 15,- €       
• Mast-Lager, Berechnung nach Mastlänge in m ohne Gebühr 1,- € / m
• Sonstiges, Strom usw. pauschal (nur Winter) ohne Gebühr 10,- €       
• Lagerbockmiete über ROYC, falls vorh. / je Saison 100,- €       100,- €       

• Nutzung der Slipanlage (Auf- oder  Abslippen) je 25,- €       30,- €       
• Nutzung stationärer 2 to. Kran 25,- €       30,- €       
• Nutzung der Schrägen ohne Gebühr 5,- €       

• Nutzung - Kärcher    (brutto) pro Nutzung 5,- €       5,- €       

 WINTER- / SOMMERLAGER  JOLLEN  usw. (je Saison) Mitglieder Gäste

• Berechnungsgrundlage:  LüA in m x BüA in m 
z.B. 420er, 470er, 505er, Pirat, Ixylon, Eickplast usw. mind. 185,- €
z.B. Schlauchboote, Ruderboote, Faltboote usw.
z.B. Katamarane / Trimarane   (aufgebaut oder zerlegt!) zusätzlich

• Winter / Sommer   Freilager  je Saison x 3,50 € x 5,25 €
• Winter / Sommer   Halle       je Saison x 5,00 € x 7,50 €

OPTIS
• Winter / Sommer   Freilager  je Saison - -
• Winter / Sommer   Halle       je Saison - -

ROSTOCKER YACHTCLUB (RoYC) E. V.

www.royc.de

 Kinder von Mitgliedern  (Altersbegrenzung: bis 16 Jahre)

 Auszubildende / Studenten  (Altersbegrenzung: bis 26 Jahre)

http://www.royc.de/


Ostseesparkasse Rostock
BLZ: 130 500 00

Konto Nr: 265 001 978

• GEBÜHRENORDNUNG Stand:  08. März 2017 Seite 2

 LIEGEPLATZ   ROYC STEGE  (TAGESSATZ): Gäste

• Wasserlieger                                        bis 12 m 10,00 €
• Wasserlieger                                        ab  12 m 15,00 €
• Strom- und Wasserentnahme am Steg   (bei Bedarf) 1,50 € / Tag
• Sanitär / Duschen im Clubhaus incl.

• SONSTIGE LEISTUNGEN:

 SCHRANKMIETE  SEGLERHALLE Mitglieder

• Kleiner Schrank / Stück und Kalenderjahr 10,- €
• Großer Schrank / Stück und Kalenderjahr 12,- €

 NICHT GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN Mitglieder

• max 15 Stunden pro Jahr 20,00 € / Std.

 SAALMIETE IM CLUB   (Anmeldung erforderlich!) Mitglieder Gäste

• Saalmiete  mit  Bar  /  pro Tag 40,- € 150,- €       
• Musikanlage   pro Tag 20,- € 20,- €       

Küchennutzung nur nach Absprache
• Runde Geburtstage ab "50" frei -

 ÜBERNACHTUNG IM CLUBGEBÄUDE: Mitglieder Gäste

• 1 Bett pro Nacht 20,- €       -
• jedes weitere Bett 7,- €       -

 AUSGABE VON CLUB-SCHLÜSSELN: Mitglieder

• 20,- €

Trainingskostenbeiträge Jugendliche bei regelmäßigem Training Mitglieder

• Teilnahme am regelmäßigen Training (alle Bootsklassen) 20,00 € / Monat

• Schnuppertraining für Optis (3 Monate) 10,00  € / Monat

• ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

• Rechnungen sind bis spätestens  4 Wochen  nach Rechnungseingang zu bezahlen.
Für später bezahlte Rechnungen wird eine zusätzliche Mahngebühr von  15,- €  erhoben.

• Beiträge sind bis spätestens  31. März  eines jeden Jahres zu bezahlen.
Verspäteter Eingang von Beitragszahlungen...
   ...nach dem 31. März, werden zusätzlich  15,- €  Mahngebühr erhoben.
   ...nach dem 30. Juni,  werden  30,- €  Mahngebühr erhoben.

• Trainingskostenbeiträge sind pro Quartal im Voraus unter Nutzung des SEPA Lastschriftmandats zu entrichten

Der Vorstand

ROSTOCKER YACHTCLUB (RoYC) E. V.

pro Einzelschlüssel    (bis Schlüsselrückgabe)
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